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Rlphabetisches Namenverzeichnis zur Karte 
von Lettland und Estland. 

E r k l ä r u n g der A b k ü r z u n g e n : 
B — kalns = Berg; E = Estland; Fl. — upe — j . — Fluss; 
H.-I. — p. s. = Halbinsel; I. — s. = Insel; L = Lettland; 

S — ez. — jr. = See. 

Deutsch-lettisch bzw. estnisch. 

A. 
Aa kurländische Fl. L Liel-

upe D-4 
Aa livländische Fl. L Gauja 

E-3, F-3, G-3 
Aahof L Lejas mui2a G-3 
Abau Fl. L Abava C-3 
Abro E Abruka 0-2 
Adje Fl. L Ages upe E-3 
Adsel L Gaujiena G-3 
Aja FL E Ahja j . H-2 
Akniste L Akniste F-4 
Allasch L AllaZi E-3 
Allendorf L Aloja E-3 
Allenküll E Türi-Alliku F-2 
Allentacken E Alutaguse H-l 
Allukste S L Alauksts ez. F-3 
Alschwangen L Alävanga B-4 
Alt-Born L L. Borna H-5, G-5 
Alt-Rahden L Vecsaule E-4 
Alt-Schwanenburg L Vec-Gul-

bene G-3 
Araboten L Embute B-4 
Ammat Fl. L Amata F-3 
Amme Fl. E Amme j . G-2 
Ampel E Ambla F- l 
Angermünde L Rinda B-3 
Angern L Engure D-3 
AngernscherS LEnguresez. D-3 
St. Annen E Anna F-l 
Anseküll E Anseküla C-2 
Antonopol L Antonopole H-4 
Antzen E Antsla G-3 
Appricken L Apriki B-4 

Arenßbürg E Kuressaare C-2 
Arrasch L Araiäi F-3 
Äschernden L Aizkraukle F-4 
Asserien E Aseri G-l 
Andern E Audru E-2 
Antz L Auce C-4 
Autzsee L Auces ez. C-4 

Babitsee L Babit ez. D-4 
Backofen L Uzavas bäka B-3 
Bakus kalns L BakaZu kalns F-4 
Balbinowo L Indra H-5 
Baldohn L Baldone E-4 
Ballgaln L Balgale C-3 
Baltischport E Paldiski E l 
Barbern L Barbele E-4 
Bartau Fl. L Bärta B-4 
Bartau Nieder- L Nica B-4 
Bartau Ober- L Bärta B-4 
Bartholomäi E Palamuse G-2 
Bathen L Bäte B-4 
Baukalns L Baukalns F-3 
Bauske L Bauska E-4 
Berse Fl. L Berze D-4 
Bersohn L -Berzaune F-4 
Berstein L Berstele D-4 
Bickern L Bikernieki B-4 
Bienenhof L Bi§umui2a E-4 
Bilderlingshof L Bulduri D-4 
Birsen L Birzl H-4 
Birsgallen L Berzgale E-4 
Blauberg (bei Jakobstadt) L Zi-

lais kalns F-4 
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Blauberg (bei Wolwar) L Zilais 

kalns F-3 
Blaue (Schlüter-) Berge L SU-

tera kalni (Zilie kalni) C-3 
Blieden L Bilden« C-4 
Bockenhof E Puka_ G-2 
Bolderaa L Bolderäja E-3 
Bolva L Balvi H-3 
Bondery L Punduri H-4 
Borch L Ataäiene G-4 
Borkholm E Porkuni G l 
Brasle Fl. L Brasla E-3 
Bregschdekalns L Bregsa kalns 

F-3 
Brigitten (beiReval) BPir i taB-1 
Brigitten-Fl. E Pirita j . EF-1 
St. Brigitten (Kr. Dorpat) E Vara 

G-2 
Burtneck L Burtnieki F-3 
Buschhof L Birzi (Kurland) F-4 

C 
Camby E Kambja G-2 
St. Caxharineu E Kadrina G l 
Cavelecht E Kavilda G-2 
Charlottenhof E Aegviidu F-l 

Dagda L Dagda H-4 
Dagerort E Dagerort BC-2 
Dago I E Hiiumaa B-2, 0-1-2, 

D-2 
Dahlen L Dole E-4 
Dalbingen L Dalbe D-4 
Demmen L Demene G-5 
Dickein L Dikji F-3 
Dobelsberge L Dobelkalni C-4 
Doblen L Döbele D-4 
Domesnäs L Kolkasrags C-3 
Dondangen L Dund&ga C-3 
Dorpat E Tartu G-2 
Dritza-S L Drisas ez. H-5 
Dubbeln L Dubulti D-4 
Dubena L Dignäja G-4 
Dubna Fl. L Dubna G-4 
Dubno L Dubna G-4 
Düna Fl. L Daugava G-4 
Dünaburg L Daugavpils G-5 
Dünamünde L Daugavgriva E-3 
Durben L Durbe B-4 

SS 

Ebbafermäggi E Ebaveremägi 

Eckau L Iecava E-4 
Eckau Fl. L Iecavas upe D-4 
Ecks E Äksi_ G-2 
E(Wahlen L Edole B-3 
Ein-Wiek E Matsalu Iaht D-2 
Ekholm E Ekholmi F-l 
Elkaskalns L Elkaskalns F-3 
Elwa E Elva G-2 
Elwa Fl. E Elva j . G-2 
Embach E Emajogi GH-2 
Emmast E Emmaste C-2 
Emmomäggi E Emomägi G-2 
Endla S E Enda jr. G-2 
Erlaa L Ergli F-4 
Ermes L Ergeme F-3 
Errestfer E Erastvere G-3 
Erwählen L Arlava 0-3 
Escha-S L Jeäu ez. H-4 
Ewst L Aiviekste G-4 

Falkenau E Kärkna G-2 
Fehteln L Vietalva F-4 
Fellin E Yüjaudi F-2 
Fennern E Yändra F-2 
Fennern Fl. E Vändra j . EF-2 
Festen L Vestiene F-4 
Fickel E Vigala B-2 
Fideikommiss E Vaskrääma B-2 
Filsand E Vilsandilaid B-2 
Frauenburg L Saldns C-4 
Friedrichshof L Glüda D-4 
Friedrichsstadt L Jaunjelgava 

F-4 

G 
Gaisingkalns B L Gaizina kalns 

F-4 
Gemauerthof L Muru muiza D-4 
Gipken L Gipka C-3 
Goldenbeck E Kullamaa E-2 
Goldingen L Kuldiga B-4 
Gramsden L Gramzda B-4 
Greble-B. L Grebja kalns F-4 
Grenzhof (Kr. Mitau) L Mez-

muiza D-4 
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Griwa-Semgallen L Grlva G-5 
Grobin L Grobina B-4 
Grösen L Grieze C-4 
Grossenhof E Suuremoisa C-2 
Grünhof Z Zajenieki D-4 
Gudmannsbach E Häädemeeste 

E-2 
H 

Haggers E Hageri E-l 
Hainasch L Aina2i E-3 
Haljall E Haljala G-l 
Hallist E Hailiste F-2 
Halliste Fl. E Hailiste j F-2 
Hanehl B Hanila D-2 
Hapsal E Haapsalu D-2 
Harjel E Hargla G-3 
Hasenpoth L Aizpute B-4 
Hasau L UZava B-3 
Hasau Fl. L U2avas upe B-3 
Heilige Aa Fl. L Sventa B-4 
Heiiigenaa (oder Sventen) L 

Sveute B-4 
Heiligensee E Pühajärv G-2 
Heimet E Helme F-2 
Helterma E Heltermaa D-2 
Hermes S E Ermistu jr. D-2 
Hermet E Rapla(Härmeti) E-2 
Hinzenberg L Inöukalns E-3 
Hochrosen L Augstroze F-3 
Holmhof L Salas muiia D-4 
Hummelshof E Hummuli G-3 
Hungerburg E Narva-Joesuu 1-1 
Hüningsberg B L Milzukalns D-3 

r 
Illuxt L linkste G-4 
Innis-See L Inesis ez. F-3 
Irbe Fl. L Irbes upe B-3 
Irben, Gr - L. Lielirbe C-3 
Irben, KL- L Mazirbe C-3 
Irmlau L Iriava D-4, C-4 
Isaak E lisaku H-l 
Isborsk E Irboska H-3 
Itschna Fl. L loa H-4 

j r 
St. Jacoby(Kr. Perna,u)E Pärnu« 

Jagupi E-2 

St. Jacob! (Wierlaud) E Viru-
Jagupi G-l 

Jägel Gr. Fl. L L - Jugla E-4 
Jägel Kl. Fl. L M. Jugla E-4 
Jägel-S L Jugias ez. E-4 
Jaggowal-Fl. E Jägala j . F-l 
Jakobstadt L Jekabpils F-4 
Jamma E Jämaja C-2 
Jegelecht E Joeiehtme F-l 
Jerweküll (Obere) -S E Üle-

s. miste jr. E-l 
Jewe E Johvi H l 
St. Johannis (Jerwen) B Järva 

Jaani F- l 
St. Johannis (Harrien) E Harju 

Jaani F- l 
Gr.-St.-Johannis E Suure 

Jaani F-2 
Kl.- St.-Johannis E Koiga 

Jaani F-2 
Jörden E Juuru F-l 
St. Jürgens E Juri E-l 
Jürgensburg L Jaunpils (Vid-

zeme) F-3 

K 
Kabillen L Kabile C-4 
Kaipen L Keipene F-4 
Kalkuhnen *L Kalküne G-5 
Kalleten L Kaleti C-3 
Kalnezeem Li Kalnciems D-4 
Kaltenbrunn LKaldabruna G-4 
Kalzenau Alt- L Veckalcenava 

G-4 
Kandau L Kandava C-3 
Kannapäh E Kanepi G-2 
Kardia E Karde G-2 
Karkus E Karksi F-2 
Karmel E Kaarma C-2 
Karolen E Karula G-3 
Karris E Karja C-2 
Karusen E Karuse D-2 
Kasargeu Fl E Kasarij . DE-2 
Kasper-Wiek E Käsmu iaht F-l 
Kassar E Kassaar C-2 
St. Katharinen L Katrini E-3 
K eckau L Kekava E-4 
Kegel E Keila E-l 
Kegel Fl. E Keila j . EF-1 
Keinis B Keina C-2 



4 
Kellafermäggi E Kelaveremägi 

G-l 
Kemmern L Kemeri D-4 
K er gel E Kärla C-2 
Kersel E Loodi F-2 
Kertell E Kardia C-2 
Kielkond E Kihelkonna BC-2 
Kirchholm L Salaspils E-4 
Kirrefer E Kirbla D-2 
Kleetskalns B L Kletskalns 

F-3 
Kockskäär E Kokskääri F-l 
Koddafer E Kodavere H-2 
Kokennusen L Koknese F-4 
Kolk E Kolga F-l 
Kolken L Kolka C-3 
Kolksche Bucht E Kolga iaht 

F- l 
Konofer FI. E Vigala j . E-2 
Konso-S E Konsu jr. H l 
Köppo E Köpu C-2 
Köppo Fl. E Köpu j . F-2 
Korsowka L Karsava H-4 
Korvenhof L Korva G-3 
Kosch E Kose F-l 
Krähnholm E Kreenholm l-l 
Kreewu kalns (Russenberg) B L 

Krievu kalns B-4 
Kremon L Krimulda E-3 
Kreslawka L Kräslava H-5 
Kreutz E Risti E-l 
Kreuzburg L Krustpils F-4 
Kruhten L Krütene B-4 
Kuchwa Fl. L Kuchva H-4 
Kuckers E Kukruse H l 
Kudling-S L Kudlin ez. F-3 
Kühnö I E Kihnu D-2 
Kunda E Kunda G-l 
Kurländische (Semgaller) Aa Fl. 

L Lielupe D-4 
Kursihten L Kursiäi C-4 
Kusal E Kuusalu F-l 

IL 
Lais E Lajuse G-2 
Laisholm E Jogeva G-2 
Landsen L Landze B-3 
Lasdohn L Lazdone G-4 
Lassen L Laäi G-5 

Lanzen L Laul^ese G-5 
Leal E Lihula D-2 
Legen L Liegi B-4 
Lehnen L Lene B-4 
Lelle E Lelle F-2 
Lemburg L Malspils E-3 
Lemjekalns BL Lemjnkalns G-4 
Lemsal L Limbaäi E-3 
Lennewarden L Lielvärde E-4 
Lesten L Lestene D-4 
Libau L Liepaja B-4 
Libau-S L Liepajas ez. B-4 
Lievenhof L Liväni G-4 
Ligat Fl. L Ligate F-3 
Lilast S L Lilast ez. E-3 
Linden L Liepkalna mz. F-4 
Lischa Fl. L Ludza H-4 
Livländische (Treider) - Aa Fl. 

L Gauja F-3 
Liwa E Liiva E-l 
Lixna L Liksna G-5 
Lobe-S L Lobe ez. F-4 
Loddiger L Ledurga E-3 
Lode Fl. E Liivi j . DE-2 
Lohusu E Lohusuu H-2 
Lösern L Liezere G-3 
London L Laudona G-4 
Lubahn L Lubäue G-4 
Lubahn-S L Lubänas ez. G-4 
Ludse-S L Ludzas ez. G-3 
Ludsen L Ludza H-4 
Ludsenscher See L Ludzas ez. 

H-4 
Luggenhuseu E Lügauuse H l 
Luhde E Paju G-3 
Luttringen L Lutri^i C-4 
Lyserort L OviSi B-3 

Mäggastemäggi E Mägastemägi 
G-2 

MahlukalnsB L Malukalns E-3 
Maholm E Nigula G-l 
Malta Fl. L Maltas upe G-4 
Markgrafen L Mersrags D-3 
Klein-Marien E Vaike Maarja 

G-l 
Marienburg L Aluksne H-3 
Marienhausen L Vilaka H-3 
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Marien-Magdalenen (Kr. Dorpat) 

E Maarja Magdaleena G-2 
Marien-Magdalenen (Jerwen) 

E Koeru G-2 
St. Martens E Martna D-2 
St. Matthäi L Matiäi E-3 
St . Matthäi E Madise F - l 
St. Matthiä L Matiäi F-3 
St Matthias E Madise E - l 
Manja E Manilaid E-2 
Mahikorm E Mehikoorma H-2 
Meiten L Meitene D-4 
Memel Fl . L Memele F-4 
Mentzen E MÖniste G-3 
Merjama E Märjamaa E-2 
Merreküll E Mereküla I I 
Meschwidi L M ei vidi H-4 
Mesothen L Mezotne E-4 
Michael (-Leuchtturm) L Mikeja 

bäka (Mikeltornis) 0-3 
St . Michael is ' E Mihkli E-2 
Misse F l L Mises upe D-4, 

E-4 
Mitau L Je lgava D-4 
Mohn I E Muhn D-2 
Moiseküll E MSisaküla F-2 
Moonk-Wiek E E m (Munga) 

Iaht F - l 
Mühlgraben L Milgrävu E-3 
Munnamäggi E Munamägi H-3 
Mustel E Mustjala C-2 

Nabben S L Nabbes ez. B-3 
Nargen E Naissaar E - l 
Narowa (Narve) Fl. E Narva j . 

HI -1 
Narwa E Narva 1-1 
Neckmannsgrund E Nekmanns-

grund 0-1 
Nerft L Nereta F-4 
Nessauleskalns B L Nesaules 

kalns G-4 
Neubad L Neibade E-3 
Neuenburg L Jaunpils D-4 
Neuermühlen L Adatzi E-3 
Neugut L Vecmuiza E-4 
Neuhausen E Vastseliina H-3 
Neuhausen L Valtaiki B-4 
Neu-Sahten L Säti C-4 

Neu-Schwanenburg L Jaun-Gul-
bene G-3 

Ninigal Fl . E Viljandi j . F-2 
Nissi E Nissi E - l 
Nitau L Nitaure F-3 
Nitzgal L Nicgale G-4 
Nömme E Nomme E - l 
Nuckö E Noarootsi D - l 
Nuckö H.-I .E Noarootsi p.s.D-1-2 
Nüggen E Noo G-2 
Nurmhusen L NuimuiZa C-3 
Nustago E Otepää G-2 

O 
Oberpahlen E Poltsamaa G-2 
Odenpäh E Otepää G-2 
Odinsholm E Osumssaar D- l 
Ösel I E Saaremaa B-2-3, 0-2-3, 

D-2 
Oger L Ogre E-4 
Oger Fl . L Ogres upe F-4 
Ohrmankalns B L Ormanu kalns 

F-4 
Olai L Olaine D-4 
St. Olai E Vormsi D-2 
Ontika E Ontika H l 
Oppekaln L Opekalns G-3 
Orellen-S L Ungur ez. F-3 

JP 
Packeror t E Pakeror t E - l 
Padis E Kloostri E - l 
Pahle-Pl . E Paala j . G-2 
Paistel E Paistu F-2 
Palze F l L Falsa G-3 
Pa lzmar L Palsmare G-3 
Pampeln L Pampal i 0-4 
Panikowitsch E Panikovitsi H-3 
Pank E Panga 0-2 
Papendorf L Rubene F-3 
Papen-S L Pap es ez. B-4 
Papen-Wiek E Hara (Papi) Iaht 

F - l 
Paternoster E Viirlaid D-2 
Paulshafen L Pavilosta B-4 
Pebalg L Piebalga F -3 
Peddetz Fl . L Pededze G-3-4 
Pedja-Fl . B Pedja j . G-2 
Peipns-S E Peipsi j r . H-2 
Pernau E Pärnu E-2 
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Pernau-Fl. E Pärnu j . E-2 
Pernigel L Liepupe E-3 
Perse Fl. L Perses upe F-4 
Peterupe Fl. L Peterupe E-3 
Peterskapelle L Peterupe E-3 
St. Petri E Peetri F-2 
Petschur E Petseri H-3 
Peude E Poide D-2 
Piddul E Pidula C-2 
Piep Fl. E Mustjogi G-l-2 
Pillistfer E Pilistvere F-2 
Pilskalns (Schlossberg) B L Pils-

kalns F-4 
Pilten L Piltene B-3 
Pixter S L Piksteres ez. F-4 
Pljussa Fl. E Pljüssa j . 1-1-2 
Pölwe E Po Iva H-2 
Pönal E Nigula D-2 
Porka E Piirisaar H-2 
Preekuln L Priekule B-4 
Püchtitz E Kuremäe-klooster H l 
Pühhalep E Pühalepa C-2 
Füssen L Puze C-3 
Pyha E Püha C-2 
Pytalovo L Jaunlatgale H-3 

Quellenstein E Yoltveti E-2 

~R 
Rakke E Rakke G-l 
Ramotzky L Ieri^i F-3 
Randen E Raunu G-2 
Rannapungern-Fl. E Ran na-

pungerja j . GH-1 
Rappel E Rapla E-l 
Rappin E Räpina H-2 
Rasik B Raasiku F-l 
Rasno-S L Raznas ez. H-4 
Range B Rouge G-3 
Raune Fl. L Rauna F-3 
Rause Fl. L Rauza G-3 
Reio Fl. E Reiu j . E-2 
Reval E Tallinn E-l 
Revelstein B Revalstein E-l 
Riewe Fl. L Rive B-4 
Riga L Riga E-4 
Ringen L Renge C-4 
Ringen E Röngu G-2 

Ringmundshof L Rembäte E-4 
Rinnekalns B L Rinekalus F-3 
Risti E Risti E-l 
Ristna E Ristna BC-2 
Ritschi-S L Riöu ez. G-5 
Rodenpois (Gut) L RopaZi E-4 
Rodenpois (Stat.) L Ropazi E-3 
Roger-Wiek E Pakri Iaht DE-1 
Gr.-Rogö I E Sunr Pakri s. D-l 
Kl.-Rogö I E Väike Pakri s. 

DE-1 
Rohje Fl. L Roja C-3 
Rohjen L Roja C-3 
Roicks E Reigi C-2 
Romasaar E Roomassaare 0-2 
Römershof L Skriveri F-4 
Ronneburg L Rauna F-3 
Roop L Straupe E-3 
Rosenowo L Zilupe H-4 
Rositten L Rezekne H-4 
Röthel E Ridala D-2 
Rugaji (Ragoj) L Rngaji H-3 
Ruje Fl. L Rüja F-3 
Rujen L Rujiena F-3 
Runö I. E Ruhnu D-3 
Ruschona L Ruäuna G-4 
Ruschon-S L Rusanu ez. H-4 
Russenberg (Kreewukalns) B 

L Krievukalns B-4 
Rutzau L Rucava B-4 

Saara E Saar de E-2 
Sack E Saku E-l 
Sacke Fl. L Sake B-4 
Sackenhausen L SaKa B-4 
Sackhof E Sakka H-l 
Sagnitz E Sangaste G-3 
Salis L Vec-Salace E-3 
Salis Fl. L Salaces upe E-3 
Salisburg L Mazsalace E-3 
Salismünde L Salacgnva B-3 
Sali E Kaali C-2 
Salwen L Zalva F-4 
Samiten L Zemite C-4 
Sänge Fl. L Zaae C-4 
Santenberg B L Zauteskalns 

C-4 
Saritscheff E Saritscheff B-2 
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Sassmaken L Valdemarpils 

(Sasmaka) C-3 
Sank Fl. E Sauga j . E-2 
Sauken L Sauka F-4 
Schlampen L Slampe D-4 
Schleck L Zlekas B-3 
Schlock L Sloka D-4 
Schlossberg (Pilskalns) B L 

Pilskalns F-4 
Schönberg L Skaistkalne E-4 
Schrunden L Skrunda B-4 
Sehnjen L Skujene F-3 
Schwarzbach Fl. E Mustoja G-3 
rfchwarzbach Fl. L Melnupe G-3 
Sebbernsee L Zebrenes ez. C-4 
Sedde F!. L Sedes upe F-3 
Segewold L Sigulda E-3 
Seiburg L Selpils F-4 
Seltinghof L Zeltini G-3 
Semgaller Aa Fl. L Lielupe D-4 
Serben L Dzerbene F-3 
Sessau L Sesava D-4 
Sessau Fl. L Sesavas upe D-4 
Sesswegen L Cesvaine G-4 
Sezzen L Sece F-4 
Sieckeln L Sikele G-5 
St. Simonis E Siimuna G-l 
Sirenetz E Vasknarva H l 
Sissegal L Madliena F-4 
Sitta (Ort) L Sita H-3 
Sitta Fl. L Sita H-3 
Siwer-See L Sivera ez. H-4 
Sliterberge B. L Slitera kalni 

(Zilie kalni) C-3 
Sloka (Slokenbach) Fl L Sloka 

D-3-4 
Smilten L Smiltene F-3 
Soela-Suod E Soela Wäin C-2 
Sonda E Sonda G-l 
Sorkholm E Sorgu E-2 
Spahren L Spare C-3 
Spehrjahn-B L Sperjäna kalns 

F-4 
Spinekalns B L Spinn kalns 

F-4 
Staekelu L Strenöi F-3 
Stampa-Moor L Stompa purvs 

H-3-4 
Steinort L Anmenrags B-4 
Stenden L Stende C-3 

I Stintsee L Kiäezers E-3 
Stockmannshof L P|avinas 

(Stukmani) F-4 
Stomersee L Stameriena G-3 
Subbath L Subata F-4 
Suddal-S L Sudajezers G-3 
Suuzeln L SuntaZi E-4 
Surop E Suurop E-l 
Sussei Fl. L Suseja F-4 
Swalferort E Sorve 0-3 
Swehte (Nebenfluss der Semgaller 

Aa) L Svetes upe D-4-
Swehtupe (Nebenfluss der Salis) 

L Svetupe E-3 
Switte Fl. L Svitenes upe D-4 
Sworbe E Sorve BO. 2-3 

T 
Tacker ort E Tahku E-2 
Tabor-B L Tabora kalns F-4 
Tahkona E Tahkuna C-l 
Talkhof E Kursi G-2 
Talsen L Talsi C-3 
Tamra-S E Veski jr. D-l 
Tamsalu E Tamsal G-l 
Taps E Tapa F-l 
Tarwast E Tarvastu F-2 
Tauerkaln L Taurkalns E-4 
T ebber Fl L Tabra B-4 
Tehhela-S E Tohela jr. E-2 
Tennasilm-Fl. E Tänasilma i. 

F-2 J 

Terpentin-(Terwehte-) Fl. L Ter-
vetes upe D-4 

Terwehte-(Terpentin-)Fl. L Ter-
vetes upe D-4 

Testama B Tostamaa E-2 
Teufelsberg B LApu kalns G-3 
Theal E Sangaste G-3 
Tiefenhafen B Suursadam 0-1-2 
Tirelmoor L Tirejpurvs F-3 
Tirse-Fl. L Tirza G-3 
Tirsen L Tirza G-3 
Tirulmoor L Tirujpurvs D-4 
Torgel E Tori E-2 
Tootzen L TOGO G-4 
Torma E Torma G-2 
Törwa E Torva F-3 
Tosmar-S L Tosmares ez. B-4 
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Treppenhof L Klaukava (Trepe) 

G-4 
Trikaten L Trikate F-3 
Treyden L Turaida E-3 
Tschorna E Mustvee G-2 
Tuckum L Tukums D-4 
Turgel E Türi F-2 
Turmont L Turmonta G-5 

übbenorm L Umurga E-3 
Ugahlen L ügäle C-3 
Usmaiten-S L Usmas ez. 0 3 
Utroja Fl. L Utroja H-4 
Üxküll L Ikskile E-4 

W 
Waddax L Vadakste C-4 

* Waggula S E Vagula jr. G-3 
Wähnen L Yane C-4 
Wainoden L Vainode B-4 
Waldhof E Papiniidu E-2 
WalgejöggiFl. E Valge j . FG-1 
Walk E Valga G-3 
Walk L Yalka G-3 
Wällamäggi E Vällamägi H-3 
Wassalem E Vasalema E-l 
Weesen L Zasa F-4 
Wehsit Fl. L Yiesites upe F-4 
Weissenstein E Paide F-2 
Wellan L Velena G-3 
Welonen(Veljony) LViJeni G-4 
Wendau B Vcnnu H-2 
Wenden L Ossis F-3 
Werder E Virtsu D-2 

Werpel E Tarbla D-2 
Werro E Vorn GH 3 
Wesenberg E Rakvere G-l 
Wesset Fl. L Veseta F-4 
Wetterbach Fl. L Vitrupe E-3 
Wichterpal Fl. 1D Vihterpalu 

j . D l 
Widel-S L Vidalas ez. C-3 
Wiek E Lääne DE-1-2 
Windau L Ventspils B-3 
Windau-Fl. L Venta C-4 
Wirzjerw-S E Vortsjärv FG-2 
Wohlfahrt L Evele F-3 
Wolde E Valjala C-2 
Wolkenburg B L Volkenbergas 

kalns H-4 
Wolmar L Yalmiera F-3 
Woo-Fl. E Voo j . H-2-3 
Wormen L "Varme C-4 
Worms B Vormsi D-l-2 
Würzau L Vircava D-4 
Würzau-Fl. L Yircavas upe D-4 

25 
Zabeln L Sabile C-3 
Zargrad L Jersika G-4 
Zehren L Cere C-3 
Zemgale L Zemgale G-5 
Zeplekalus B L Cemplekalns 

E-4 
Zerman-S L Cirma ez. H-4 
Zezerflues L Ciecere C-4 
Zezersee L Cieceres ez. C-4 
Zierau L Criava B-4 
Zintenhof E Sindi E-2 
Zohden L Code E-4 
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Lettisch bzw. 

Abava Fl . L Abau C-3 
Abruka E Abro C-2 
Adazi L Neuermühlen E-3 
Aegviidu E Charlottenhof F - l 
Ages upe Fl , L Adje E-3 
Ah j a j . F l . E Aja H-2 
AinaZi L Haynasch E-3 
Aiviekste L Ewst G-4 
Aizkraukle L Ascheraden F-4 
Aizpute L Hasenpoth B-4 
Akmenrags L Steinort B-4 
Aknis te L Akniste F-4 
Äks i E Ecks G-2 
Alauksts ez. L Allukste-S F-3 
Alla2i L Allasch E-3 
Aloja L Allendorf E-3 
Alsvanga L Alschwangen B-4 
Aluksne L Marienburg H-3 
Alutaguse E Alientacken H- l 
Amata Fl . L Arnmat F-3 
Ambla E Ampel F - l 
Amme j . F l . E Amme G-2 
A n n a E St. Annen F - l 
Anseküla E Anseküll C-2 
Antonopole L Antonopol H-4 
Antsla E Antzen G-3 
Apriki L Appricken B-4 
Apnkalns B L Teufelsberg G-3 
Araisi L Arrasch F-3 
Arlava L Erwählen C-3 
Aseri E Asserien G-l 
Atasiene L Borch G-4 
Auce L Autz C-4 
Auces ez. L Autz-S C-4 
Audru E Andern E-2 
Augstroze L Hochrosen F-3 

Babitezers L Babitsee D-4 
BakuZukalns B L . Baknekalns 

F-4 
Baldone L Baldohn E-4 

-deutsch. 

I Balgale L Ballgaln C-3 
Balvi L Bolva H-3 
Barbele L Barbern E-4 
Bärta L Ober-Bartau B-4 
Bär ta F l . L Bartau B-4 
Bäte L Bathen B-4 
Baukalns L Baukalns F-3 
Bauska L Bauske E-4 
Berstele L Berstein D-4 
Berzaune L Bersohn F-4 
Berze F l . L Berse D-4 
Berzgale L Birsgallen E-4 
Bikernieki L Bickern E-4 
Birzi (Kurland) L Buschhof F-4 
BirZi (Livland) L Birsen H-4 
BisumuiZa L Bienenhof E-4 
Blidene L Blieden C-4 
Bolderäja L Bolderaa E-3 
Borna L Alt-Born G-5 
Brasla Fl . L Brasle E-3 
Bregsakalns B L Bregschde-

kalns F-3 
Bulduri L Bilderlingshof D-4 
Burtnieki L Burtneck F-3 

O 
Cemplekalns B L Zeplekalns E-4 
Cere L Zehren C-3 
Cesis L Wenden F-3 

j Cesvaine L Sesswegen G-4 
J Cieceres ez. L Zezersee C-4 

Cieciere Fl. L Zezer C-4 
Cirava L. Zierau B-4 
Cirma ez. S L Zermansee H-4 
Code L Zohden E-4 

r> 
Dagda L Dagda H-4 
Dageror t E Dagerort BC-2 
Dalbe L Dalbingen D-4 
Daugava F l . L Düna G-4 
Dangävgriva L Dünamünde E-3 
Daugavpils L Dünaburg G-5 
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Demene L Demmen G-5 
Dignäja L Dubena G-4 
Dikli L Dickein F-3 
Döbele L Doblen D-4 
Dobelkalni B L Dobelsberge C-4 
Dole L Dahien B-4 
Drisas ez. L Dritza-S H-5 
Dubna L Dubno G-4 
Dubna Fl. L Dubna G-4 
Dubulti L Dubbeln D-4 
Dundaga L Dondangen 0-3 
Durbe L Darben B-4 
Dzerbene L Serben F-3 

ES 

Ebavermägi EEbbafermäggi G-l 
Edole L Edwahlen B-3 
Ekholmi E Ekholm F-l 
Elkas kalns B L Elkaskalns F-3 
Elva E Elwa G-2 
Elvajogi Fl. E Elwa G-2 
Bmajogi E Embach GH-2 
Embute L Amboten B-4 
Emmaste E Emmast C-2 
Emomägi E Emmomäggi G-2 
Endla jr. E Endla-S G-2 
Engure L Angern D-3 
Engures ez. L Angernscher S 

D-3 
Erastvere E Erra^tfer G-3 
Eigeme L Ermes F-3 
Ergli L Erlaa F-4 
Ermistu jr. E Hermes-S D-2 
Em (Munga) Iaht E Moonk-
_ Wiek F-l 
Evele L Wohlfahrt F-3 

G 
Gaizinakalns B L Gaisingkalns 

F-4 
Gau ja Fl. L Livländische 

(Treyder-) Aa B-3, F-3, G-3 
Gaujiena L Adsel G-3 
Gipka L Gipken C-3 
Glüda L Friedrichshof D-4 
Gramzda L Gramsden B-4 
Grebbakalns B L Greble-B 

F-4 

Grieze L Gröseu C-4 
Griva L Griwa-Semgallen G-5 
Grobina L Grobin B-4 

H 
Häädemeeste E Gudmannsbach 

B-2 
Haapsalu E Hapsal D-2 
Hageri E Haggers E-l 
Haljala E Haljall G-l 
Hailiste E Hallist F-2 
Hailiste j . Fl. E Halliste-Fl. F-2 
Hanila E Hanehl D-2 
Hara (Papi) Iaht E Papen-Wiek 

F-l 
Hargla E Harjel G-3 
Helme E Heimet F-2 
Heltermaa E Helterma D-2 
Hiiumaa I E Dago B-2, C-l-2, 

D-2 
Hummuli E Hummelshof G-3 

I 
loa Fl. L Itschna H-4 
Iisaku E Isaak H-l 
Ikskile L Üxküll E-4 
linkste L Illuxt G-4 
Inöukalns L Hinzenberg E-3 
Indra L Balbinowo H-5 
Enesis ez. L lnnis-S F-3 
Irbes upe Fl. L Irbe B-3 
Irboska E Isborsk H-3 
Irlava L Irmlau C-4, D-4 

J 
Järva Jaani E St. Johannis 

(Jerwen) F-l 
Suure Jaani E Gr.-St. Johannis 

F-2 
Harju Jaani E St. Johannis 

(Harrien) F-l 
Kolga-Jaani E Kl.-St. Johannis 

F-2 
Jägalaj.Fl. E Jaggowal-Fl. F-l 

, Päruu-Jagupi E St. Jakoby (Kr. 
Pernau) E-2 

i Viru-Jagupi B St. Jacobi (Wier-
land) G-l 
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Jämaja E J a m m a C-2 
Jaun-Gulbene L Neu-Schwanen-

burg G-3 
Jaunjelgava L Friedrichsstadt F-4 
Jauniatgaie L Pytaiovo H-3 
Jaunpi ls L Neuenburg D-4 
Jaunpi is (Livland) L Jürgens­

burg F-3 , F-4 
Jekabpi ls L Jakobs tad t F-4 
Iecava L Eckau B-4 
Iecavas upe Fl . L Eckau D-4 
Jelgava L Mitau D-4 
Ieriki L Ramotzky F-3 
Jersika L Zargrad G-4 
Jesu ez. L Escha-S H-4 
Joelehtme E Jegelecht F - l 
Jogeva E Laisholm G-2 
Johvi E Jewe H l 
Jugla 1. F l . L Jäge l Gr.- E-4 
Jugla m. F l . L Jägel Kl.- E-4 
Juglas ez. L Jägel-S E-4 
Jur i E St Jürgens E - l 
Juuru E Jörden F - l 

K 
Kaali E Sali C-2 
Kaarma E Karmel C-2 
Kabile L Kabillen C-4 
Kadrina B St. Catharinen G-l 
Kaldabruna L Kaltenbrunn G-4 
Kalet i L Kälteten C-3 
Kalkune L Kalkuhnen G-5 
Kalnciems L Kaluezeem D-4 
Kambja E Camby G-2 
Kandava L Kandau C-3 
Eanepi E Kannapäh G-2 
Karde E Kardis G-2 
Kardia E Kertell C-2 
Kar j a E Karris C-2 
Kärkna E Falkenau G-2 
Karksi E Karkus F-2 
Kärla E Kergel C-2 
Karsava L Korsowka H-4 
Karula E Karolen G-3 
Karuse E Karusen D-2 
Kasari j . F l . E Kasargen DE-2 
Käsmu Iaht E Kasper-Wiek F - l 
Kassaar E Kassar C-2 
Katr ini L St. Katharinen E-3 

Kavilda E Cavelecht G-2 
Keila E Kegel E - l 
Keila j . Fi. E Kegel EF-1 
Keina E Keinis 0-2 
Keipene L Kaipen F-4 
Kekava L Keckau E-4 
Kelaveremägi E Kellafermäggi 

Kemeri L Kemmern D-4 
Kihelkonna E Kielkond BC-2 
Kihnu 1 B Kühnö D-2 
Kirbla E Kirrefer D-2 
Kiäezers L Stintsee E-3 
Klaukava (Trepe) L Treppen­

hof G-4 
Kletskalns B L Kleetskalns F-3 
Kloostr i E Padis E-L 
Kodavere E Koddafer H-2 
Koeru E Marien - Magdalenen 

(Jerwen) G-2 
Koknese L Kokenhusen F-4 
Kokskääri E Kockskäär F - l 
Kolga E Kolk F - l 
Kolga Iaht B Kolksche Bucht 

F - l 
Kolka L Kolken 0-3 
Kolkasrags L Domesnäs C-3 
Konsu jr. B Konso S H l 
Köpu E Köppo C-2 
Köpu j . Fl . E Köppo F-2 
Korva L Korvenhof G-3 
Kose E Kosch F - l 
Kräslava L Kreslawka H-5 
Kreenholm E Krähnholm 1-1 
Krievukalns B L Kreewukalns 

(Russenberg) B-4 
Krimulda L Kremon E-3 
Krustpils L Kreuzburg F-4 
Krütene L Kruhten B-4 
Kuchva Fl . L Knchwa H - l 
Kudlinezers L Kudling-S F-3 
Kukruse E Kuckers H-l 
Kuldiga L Goldingen B-4 
Kuli am aa E Goldenbeck E-2 
Kunda E Kunda G- l 
Kuremäe-klooster EPüch t i t z H- l 
Kuressaare E Arensburg C-2 
Kursi E Talkhof G-2 
Kuriläi L Kursihten C-4 
Knusalu B Kusal F - l 
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I L 

Lääne E Wiek DE-1-2 
Lajuse E Lais G-2 
Landze L Landsen B-3 
Laäi L Lassen G-5 
Laudona L London G-4 
Laukese L Lanzen G-5 
Lazdone L Lasdohn G-4 
Ledurga L Loddiger E-3 
Lejasinu:2a L Aahof G-3 
Lelle L Lelle F-2 
Lemjukalns B L Lemjekalns G-4 
Lene L Lehnen B-4 
Lestene L Lesten D-4 
LTgate Fl . L Ligat F-3 
Lieg» L Legen B-4 
Lielirbe L Gr.-Irben C-3 
Lielupe Fl . L Kurländische 

(Semgaller) A a D-4 
Lielvärde L Lennewarden E-4 
Liepaja L Libau B-4 
Liepajas ez. L Liban-S B-4 
Liepkalna mz. L Linden F-4 
Liepupe L Pernigel E-3 
Liezere L Lösern G-3 
Lihula E Leal D-2 
Liiva E Liwa E - l 
Liivi j . E Lode Fl . DE-2 
Liksna L Lixna G-5 
Lilastezers L Lilast-S E-3 
Limbazl L Lemsal E-3 
Livän i L Lievenhof G-4 
Lobe ez. L. Lobe-S F-4 
Lohusuu E Lohusu H-2 
Loodi E Kersel F-2 
Lubane L Lubahn G-4 
Lubänas ez. L Lubahn-S G-4 
Ludza L Ludsen H-4 
Ludza F l . L Lischa H-4 
Ludzas ez. L Ludsenscher S 

H-4 
Ludzas ez. L Ludze-S G-3 
Luganuse E Luggenhugen H - l 
Lutr ini L Luttringen C-4 

AI 
Maarja-Magdaleena E Marien-

Magdalenen (Kr. Dorpat) G-2 
Väike Maarja E Kl.-Marien G- l 

Madise E St. Matthäi F - l 
Madise E St. Matthias E- l 
Madlieua L Sissegal F-4 
Mägastemägi E Mäggastemäggi 

G-2 
Mälspils L Lemburg E-3 
Maltas upe Fl . L Malta G-4 
MälukalnsB L Mahlukalns E-3 
Manilaid E Manja E-2 
Märjamaa E Merjama E-2 
Martna E St. Martens D-2 
Matisi L St. Matthäi E-3 
Matisi L St. Mat thiä F-3 
Matsalu Iaht E Ein-Wiek D-2 
Mazirbe L Kl.-Irbeu C-3 
Mazsalace L Salisburg E-3 
Mehikoorma E Mehikorm H-2 
Meitene L Meilen D-4 
Melnnpe Fl . L Schwarzbach G-3 
Memele Fl. L Memel F-4 
Mereküla E Merreküll I I 
Mersrags L Markgrafen D-3 
MeZinuiza L Grenzhof (Kr. Mitau) 

D-4 
MeZotne L Mesothen E-4 
MeZvidi L Meschwidi H-4 
Mihkli E St, Michaelis E-2 
Mises upe F l L Misse D-4, 

E-4 
Mikela väka (Milfeltornis) L 

Michael (Leuchtturm) C-3 
MI1 gravis L Mühlgraben E-3 
Milzukalns B L Hüningsberg 

D-3 
Moisaküla E Moiseküll F-2 
Moniste E Mentzen G-3 
Muhn I E Mohn D-2 
Mnnamägi E Munnamäggi H-3 
Muju mui£a L Gemauerthof D-4 
Mustjala E Mustel C-2 
Mustjogi Fl . E P i e p G-l-2 
Mustoja j . E Schwarzbach G-3 
Mustvee E Tschorna G-2 

Nabbes ez. L Nabben-S E-3 
Naissaar E Nargen E- l 
Narva E Narva 1-1 
Narva-Joesuu E Hungerburg 1-1 
Narva j . E Narowa (Narve) HI -1 
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Neibade L Neubad E-3 
Nekmannsgrund E Neckmanns-

grund 0-1 
Nereta L Nerft F-4 
Nesauleskaln B L Nessaules-

kalns G-4 
Nica L Nieder-Bartau B-4 
Nicgale L Nitzgal G-4 
Nigula E Maholm G-l 
Nigula E Pönal D-2 
Nissi E Nissi E-l 
Nitaure L Nitau F-3 
Noarootsi E Nuckö D-l 
Noarootsi p. s. E Nuckö H. I. 

D-l-2 
Nomme E Nömme E-l 
Noo E Nüggen G-2 
NurmuiZa L Nurmhusen C-3 

O 
Ogre L Oger E-4 
Ogres upe Fl. L Oger F-4 
Olaine L Olai D-4 
Ontika E Ontika H-l 
Opekalns L Oppekaln G-3 
Ormanukalns B L Ohrmankalns 

F-4 
Osmussaar E Odinsholm D-l 
Otepää E Odenpäh G-2 
Otepää E Nustago G-2 
Ovisi L Lyserort B-3 

I » 
Paala j Fl. E Pahle G-2 
Paide E Weissenstein F-2 
Paistu E Paistel F-2 
Paju E Luhde G-3 
Pakerort E Packerort E-l 
Pakri Iaht E Roger-Wiek DE-1 
Sum Pakri s.I. E Gross-Rogö D-l 
Väike Pakri s. I. E Klein-Rogö 

DE-1 
Palamuse E Bartholomäi G-2 
Paldiski E Baltischport E-l 
Falsa Fl. L Palze G-3 
Palsmare L Palz mar G-3 
Pampali L Pampeln 0-4 
Panga E Pauk 0-2 
Panikovitsi E Panikowitsch H-3 

Papes ez. L Papen-S B-4 
Pafiniidu E Waldhof E-2 
Pärnu B Pernau E-2 
Pärnu j . E Pernau-Fl. E-2 
Pavilosta L Paulshafen B-4 
Pededze Fl. L Peddetz G-3, 

G-4 
Pedja j . Fl. E Pedja G-2 
Peetri E St. Petri F-2 
Peipsi järv S E Peipus-S H-2 
Perses upe Fl. L Ferse F-4 
Peterupe L Peterskapelle E-3 
Peterupe Fl. L Peterupe E-3 
Petseri E Petschur H-3 
Pidula E Piddul C-2 
Piebalga L Pebalg F-3 
Piirisaar E Porka H-2 
Piksteres ez. L Pixter-S F-4 
Pilistvere E Pillistfer F-2 
Pilskalns B L Schlossberg F-4 
Piltene L Pillen B-3 
Pirita E Brigitten (bei Reval) 

E-l 
Pirita j . E Brigitten-Fl. EF-1 
Plavinas (Stukmani) L Stock­

mannshof F-4 
Pljüssa j . Fl. E Pljussa 1-1-2 
Poide E Peude D-2 
Poltsamaa E Oberpahlen G-2 
Polva E Pölwe H-2 
Porkuni E Borkholm G-l 
Prieknle L Preekuln B-4 
Püha E Pyha 0-2 
Pühajärv E Heiligensee G-2 
Pühalepa E Pühhalep 0-2 
Puka E Bockenhof G-2 
Punduri L Bondery H-4 
Puze L Füssen C-3 

Raasiku E Rasik F - l 
Rakke E Rakke G-l 
Rakvere E Wesenberg G-l 
Rannapungerja j . E Rannapun-

gern-Fl. GH-1 
Rannu E Randen G-2 
Räpina E Rappin H-2 
Rapla E Rappel E-l 
Rapla (Härmeti) E Hermet E-2 
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Rauna L Ronneburg F-3 
Rauna Fl . L Raune F-3 
Rauza Fl. L Rause G-3 
Raznas ez. L Rasno-S H-4 
Reigi E Roicks C-2 
Rein j . Fl . E Reio E-2 
Rembate L Ringmundsnof E-4 
Renge L Ringen C-4 
Revalstein E Revelstein E - l 
Rezekne L Rosit ten H-4 
Riöu ez. L Ritschi-S G-5 
Ridala E Röthel D-2 
Riga L Riga E-4 
Rinda L Angermünde B-3 
Rinekalns B L Rinnekalns F -3 
Risti E Kreutz E - l 
Risti E Rist i E - l 
Ristna E Ristna BC-2 
Rive L Riewe B-4 
Roja L Rohjen C-3 
Roja Fl . L Rohje C-3 
Rongu E Ringen G-2 
Roomaseaare E Romasaar C-2 
RopaZi Gut L Rodenpois E-4 
RopaZi Stat . L Rodenpois E-3 
Rouge E Range G-3 
Rubene L Papendorf F-3 
Rucava L Rutzau B-4 
Rugäji L Rugaji (Rugoj) H-3 
Ruhnu I. E Runö D-3 
Rüja Fl . L Ruje F-3 
Rujiena L Rujen F-3 
Rusuna L Ruschona G-4 
Rasanu ez. S L Ruschon H-4 

Saarde E Saara E-2 
S a a r e m a a l E ÖselB-2-3,C-2-3,D-2 
Sabile L. Zabeln C-3 
Saka L Sackenhausen B-4 
Sake Fl . L . Sacke B-4 
Sakka E Sackhof H - l 
Saku E Sack E - l 
Salaces upe F l . L Salis E-3 
Salacgriva L Salismünde E-3 
SalasmuiZa L Holmhof D-4 
Salaspils L Kirchholm E-4 
Saldus L Frauenburg C-4 
Sangaste E Sagnitz G-3 
Sangaste E Theal G-3 

Saritscheff E Saritscheff B-2 
Sasmaka (Yaldemarpils) L Sass­

macken C-3 
Säti L Neu-Sahten C-4 
Saugaj Fl . E Sank E-2 
Sauka L Sauken F-4 
Sece L Sezzen F-4 
Sedes upe Fl . L Sedde F-3 
Selpils L Seiburg F-4 
Sesava L Sessau D-4 
Sesavas upe F l . L Sessau D-4 
Sigulda L Segewold E-3 
Siimuna E St. Simonis G-l 
Slkele L Sieckeln G-5 
Sindi E Zintenhof E-2 
Sita F l . L Sitta H-3 
Sita L Sit ta (Ort) H-3 
Sivera ez. L Siwer-S H-4 
Skaistkalne L Schönberg E-4 
Skrlveri L Römershof F-4 
Skrunda L Schrunden B-4 
Skujene L Schujeu F-3 
Slampe L Schlampen D-4 
Slitera kalni (Zilie kalni) B 

L Blaue Berge (Schlüterberge) 

Sloka L Schlock D-4 
Sloka Fl . L Sloka (Slokenbach) 

D-3, D-4 
Smiltene L Smilten F-3 
Soela Wäin E Soeia Sund C-2 
Sonda E Sonda G-l 
Sorgu E Sorkholm E-2 
Sorve E Swalferort C-3 
Sorve E Sworbe BC-2-3 
Spare L Spahren C-3 
Sperjänakalns B L Spehrjahn-

Berg F-4 
Spinukalns B L Spinekains F-4 
Stämeriena L Stomersee G-3 
Stende L Stenden C-3 
Stompa purvs L Stampa-Moor 

H-3 , H-4 
Straupe L Roop E-3 
Strenöi L Stackein F-3 
Subata L Subbath F-4 
Suda] ez. L Suddal-S G-3 
Suuremoisa E Grossenhof C-2 
Suurop E Surop E-l 
SuntaZi L Sunzeln E.4 



15 
Suseja Fl. L Sussei F-4 
Suursadam E Tiefenhafen 0-1-2 
Sventa Fl. L Heilige-Aa B-4 
Svente Fl. L Heiligenaa 

(Swenten) B-4 
Svetes upe Fl. L Swehte (Neben­

fluss der Kurländischen Aa) 
D-4 

Svetupe Fl. L Swehtupe (Neben­
fluss der Salis) E-3 

Svitenes upe Fl. L Switte D-4 

T 
TaborakalnsB LTabor-B F-4 
Tabra L Tebber B-4 
Tahku E Tackerort E-2 
Tahkuna E Tahkona C-l 
Tallinn E Reval E-l 
Tals! L Talsen 0-3 
Tamsal E Tamsalu G-l 
Tänasilmaj. ETennasilm-Fl. F-2 
Tapa E Taps F-l 
Tartu E Dorpat G-2 
Tarvastu E Tarwast F-2 
Taurkalns L Tauerkaln E-4 
Tervetes upe Fl. L Terwehte 

(Terpentin) D-4 
Tirelpurvs L Tirelmoor F-3 
Tirulpurvs L Tirulmoor D-4 
Tirza L Tirsen G-3 
Tirza Fl. L Tirse G-3 
Toce L Tootzen G-4 
Tohela ir. E Tehhela-S E-2 
Tori E Torgel E-2 
Torma E Torma G-2 
Torva E Törwa F-3 
Tosmares ez. L Tosmar-S B-4 
Tostamaa E Testama E-2 
Trikate L Trikaten F-3 
Tukums L Tuckum D-4 
Turaida L Treyden E-3 
Türi E Turgel F-2 
Türi-Alliku E Aiienküll F-2 
Turmonta L Turmont G-5 

XJ 
ügäle L Ugahlen 0-3 
Ülemiste jr. E Gerweküll-

(Obere) S E-l 

Umurga L Ubbenorm E-3 
Ungur ezers L Oreiien-S F-3 
Usmas ez. L Usmaitenscher S 

C-3 
Utroja Fl. L Utroja H-4 
U2ava L Hasan B-3 
UZavas upe Fl. L Hasau B 3 
UZavas väka L Backofen B-3 

Vadakste L Waddax C-4 
Vagula jr. E Waggula-S G-3 
Vaiyode L Wainoden B-4 
Valdemarpils (Sasmaka) L Sass­

macken C-3 
Valga E Walk G-3 
Valge j . E Walgeiögg i-Fl. 

FG-1 
Valjala E Wolde C-2 
Valka L Walk G-3 
Vällamägi E Wällamäggi H-3 
Valmiera L Weimar F-3 
Vallaiki L Neuhausen B-4 
Vändra E Fennern F-2 
Vändra j . E Fennern-Fl. EF-2 
Vaue L Wähnen C-4 
Vara E. St, Brigitten (Kreis 

Dorpat) G-2 
Varbla E Werpel D-2 
Värme L Wormen C-4 
Vasalema E Wassalem E-l 
Vasknarva E Sirenetz H-l 
Vaskrääma E Fideikommiss E-2 
Vastseliina E Neuhausen H-3 
Vec-Guibene L Alt-Schwanen-

burg G-3 
Vec-Kaicenava L Alt-Kalzenau 

G-4 
VecmuiZa L Neugut E-4 
Vec-Salace L Salis E-3 
Vecsaule L Alt-Rahden E-4 
Velena L Wellan G-3 
Venia L Windau-Fl. C-4 
Ventspils L Windau B-3 
Teseta Fl. L W esset F-4 
Veski jr. E Tamra-S D-l 

J Vestiene L Festen F-4 
i Vidajas ez. L Widel-S C-3 
I Viesitesupe Fl. L Wehsit F-4 
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Vietalva L Sehtein F-4 
Vigala E Fickel E-2 
Vigala j . Fl. E Konofer E-2 
Yihterpalu j . Fl. E Wichterpal 

D-l 
Viirlaid E Paternoster D-2 
Vijaka L Marienhausen H-3 
Vijeni L Welonen (Veljony) 

Viljandi E Fellin F-2 
Viljandi j . Fl. E Ninigal F-2 
Vüsandilaid E Filsand B-2 
Vircava L Würzau D-4 
Vircava upes Fl. L Würzau D-4 
Virtsu E Werder D-2 
Vitrupe Fl. L Wetterbach E-3 
Voikenbergaskalns B L Wolken­

burg H-4 
Voltveti E Quellenstein E-2 
Voo j . E Woo Fl. H-2-3 
Vormsi E Worms D-l-2 
Vormsi E St. Olai D-2 
Vonnu E Wendau H-2 

Vortsjärv E Wirzjerw-S FG-2 
Vorn E Werro GH-3 

Z 
Zalenieki L Grünhof D-4 
Zalva L Salwen F-4 
Zantes kalns B L Santenberg 

0-4 
Zasa L Weesen F-4 
Zemgale L Semgale G-5 
Zane Fl. L Sauge C-4 
Zebrenes ez. L Sebbern-S C-4 
Zeltini L Seltinghof G-3 
Zemite L Samiten C-4 
Zijais kalns B L Blauberg (bei 

Jakobstadt) F-4 
Zilais kalns B L Blauberg (bei 

Weimar) F-3 
Zilie kalni(Slitera kalni)B LBlaue 

Berge (Schlüterberge) C-3 
Zilupe L Rosenowo H-4 
Zlekas L Schleck B-3 

Buchdruckerei von W. F. Hacker, Riga. 
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